

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:안전문화운동 추진(1)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	5,751,014	4,119,063	1,631,951
	[국 490,626]		
	[균 900,000]		
	[도 315,825]		
	[균 4,044,563]		
재난관리 기반구축	745,968	416,945	329,023
	[국 15,000]		
	[도 89,000]		
	[균 641,968]		
안전문화운동 추진(1)	41,483	22,485	18,998
	[도 3,000]		
	[균 38,483]		
안전문화운동	31,483	14,100	17,383
101 인건비	8,923	7,200	1,723
10 기간제근로자등보수	8,923	7,200	1,723
○여름철 인적재난예방	8,923		
-물놀이 위험지역 안전지도요원	29,000원*10명*30일 =	8,700	
-보험료	223		
· 고용보험료 8,700,000원*17.5/1,000 =	153		
· 산재보험료 8,700,000원*8/1,000 =	70		
201 일반운영비	14,660	0	14,660
01 사무관리비	12,660	0	12,660
○안전관리계획서 인쇄비 175원*800P*50부 =	7,000		
○안전관리위원 관리계획 참석수당 70,000원*9명*2회 =	1,260		
○안전점검자문 및 전기안전 점검료	1,500		
-안전자문위원 점검료 30,000원*30명 =	900		
-전기점검료 30,000원*20개소 =	600		
○인적재난대비 상황실 근무 5,000원*2명*90일 =	900		
○재난 홍보물 제작 2,000,000원 =	2,000		
03 행사운영비	2,000	0	2,000
○안전문화 캠페인 1,000,000원*2회 =	2,000		
203 업무추진비	2,500	0	2,500

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:안전문화운동 추진(1)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비 ○재난관리 민원시책 2,500,000원 =	2,500 2,500	0	2,500
301 일반보상금	5,400	6,900	△1,500
10 행사실비보상금 ○안전점검의 날 행사 참석자 보상금 5,000원*60명*12회 =	3,600 3,600	6,900	△3,300
12 기타보상금 ○재난신고자 보상금 20,000원*15명 = ○재난수습참가자 보상금 5,000원*300명 =	1,800 300 1,500	0	1,800
안전문화 홍보	10,000 [도 3,000] [군 7,000]	8,385	1,615
201 일반운영비	6,000 [도 1,800] [군 4,200]	8,385	△2,385
01 사무관리비 ○도비보조사업 -안전문화운동홍보물 구입 및 제작 6,000,000원 =	6,000 6,000 6,000 [도 1,800] [군 4,200]	6,385	△385
301 일반보상금	4,000 [도 1,200] [군 2,800]	0	4,000
10 행사실비보상금 ○도비보조사업 -안전문화운동 · 안전체험행사견학(단체, 학생 등) 4,000,000원*1회 =	4,000 4,000 4,000 4,000 [도 1,200] [군 2,800]	0	4,000
안전문화운동 추진(2)	70,000 [국 15,000] [도 19,500] [군 35,500]	70,496	△496

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:안전문화운동 추진(1)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전취약가구 점검	30,000 [국 15,000] [도 7,500] [군 7,500]	70,496	△40,496
201 일반운영비	30,000 [국 15,000] [도 7,500] [군 7,500]	4,496	25,504
01 사무관리비 ○국비보조사업 - 재난안전취약가구 점검(113가구) 30,000,000원 =	30,000 30,000 30,000 [국 15,000] [도 7,500] [군 7,500]	4,496	25,504
안전예방	40,000 [도 12,000] [군 28,000]	0	40,000
401 시설비및부대비	40,000 [도 12,000] [군 28,000]	0	40,000
04 시설비 ○도비보조사업 - 물놀이 위험지역 안전시설설치 사업(마 천면 초록마을 앞 외 39개소) 1,000,000원*40개소 =	40,000 40,000 40,000 [도 12,000] [군 28,000]	0	40,000
재해예방시스템 운영	166,000 [도 48,000] [군 118,000]	177,554	△11,554
재해관측장비 관리	166,000 [도 48,000] [군 118,000]	177,554	△11,554
201 일반운영비	166,000	177,554	△11,554

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:안전문화운동 추진(2)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	[도	48,000]		
	[군	118,000]		
01 사무관리비		166,000	177,554	△11,554
○도비보조사업		166,000		
-자연재해관측장비 유지관리	166,000,000원 =	166,000		
		[도	48,000]	
		[군	118,000]	
재난·재해 예방 및 신속한 복구		313,884	49,680	264,204
예방훈련·점검		33,384	16,680	16,704
201 일반운영비		31,384	14,680	16,704
01 사무관리비		8,560	6,680	1,880
○자연재해대비상황실운영급식비		5,000원*2명*200일 =	2,000	
○자연재해예방홍보물제작(팸플릿외)		1,000원*3,000부 =	3,000	
○자연재해 포스터 심사위원 수당		70,000원*8명*1회 =	560	
○안전한국 실제훈련비		3,000,000원 =	3,000	
02 공공운영비		14,324	0	14,324
○재해무선국, 문자전광판 등 수수료		14,324		
-전기요금(재해문자전광판, CCTV)		15,000원*25개소*12월 =	4,500	
-자동우량경보시설 무선국 재허가 수수료		10,000원*28개소 =	280	
-자동우량경보시설 무선국 정기검사		65,000원*53개소 =	3,445	
-재해문자전광판 유지관리비		19,059,000원*4개소*8/100 =	6,099	
03 행사운영비		8,500	8,000	500
○재난대비 합동훈련		2,500,000원*1회 =	2,500	
○방재의 날 행사		500,000원*12개소 =	6,000	
301 일반보상금		2,000	2,000	0
12 기타보상금		2,000	2,000	
○자연재해예방포스터 시상품구입		50,000원*40명 =	2,000	
응급복구지원		80,500	33,000	47,500
302 이주및재해보상금		20,000	0	20,000
02 민간인재해보상금		20,000	0	20,000

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:재난·재해 예방 및 신속한 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자연재난(사유시설) 복구지원 20,000,000원 =	20,000		
401 시설비및부대비	60,500	33,000	27,500
04 시설비	60,500	33,000	27,500
○재난응급복구	60,500		
-재난현장 응급복구장비 지원비 500,000원*1회*11개읍면 =	5,500		
-자연재해 응급 복구비 500,000원*11개읍면*10일*1대 =	55,000		
풍수해저감종합계획 수립	200,000	0	200,000
207 연구개발비	200,000	0	200,000
01 연구용역비	200,000	0	200,000
○풍수해저감종합계획 수립 용역 200,000,000원*1식 =	200,000		
민·관·군 협력체계 구축	154,601 [도 18,500] [군 136,101]	96,730	57,871
조직·장비 관리	45,000 [도 18,500] [군 26,500]	41,340	3,660
307 민간이전	14,000 [도 7,000] [군 7,000]	0	14,000
06 보험금	14,000	0	14,000
○도비보조사업	14,000		
-풍수해보험사업(가입률5%, 보험가입금 액70%) 14,000,000원 =	14,000		
	[도 7,000] [군 7,000]		
405 자산취득비	31,000 [도 11,500] [군 19,500]	7,800	23,200
01 자산및물품취득비	31,000	7,800	23,200
○도비보조사업	31,000		
-안전문화운동	31,000		
· 인명구조장비구입(에어백외 5종) 20,000,000원 =	20,000		

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:민·관·군 협력체제 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[도 6,000]		
	[군 14,000]		
· 화재초기 진압장비구입(이동식 소화 장비) 11,000,000원*1대 =	11,000		
	[도 5,500]		
	[군 5,500]		
민.관.군 재해복구 지원활동	68,161	55,390	12,771
101 인건비	31,185	0	31,185
10 기간제근로자등보수	31,185	0	31,185
○풍수해 감시인	31,185		
－인건비 31,500원*11명*90일 =	31,185		
206 재료비	2,574	0	2,574
01 재료비	2,574	0	2,574
○풍수해 감시인	2,574		
－차량유류대 1,300원*22ℓ*90일 =	2,574		
302 이주및재해보상금	22,000	22,000	0
02 민간인재해보상금	22,000	22,000	
○재해보상금	22,000		
－재해예방 및 복구 민간인 참여자 식비 등 2,000,000원*11개읍면 =	22,000		
307 민간이전	12,402	33,390	△20,988
02 민간경상보조	9,540	33,390	△23,850
○지역자율방재단	9,540		
－기타운영비 20,000원*477명 =	9,540		
06 보험금	2,862	0	2,862
○지역자율방재단	2,862		
－상해보험가입비 6,000원*477명 =	2,862		
조직장비 관리로 협력체제 구축	41,440	0	41,440
201 일반운영비	28,040	0	28,040
02 공공운영비	28,040	0	28,040
○포크레인 유류대 1,200원*15ℓ*8시간*160일 =	23,040		
○포크레인 유지관리 5,000,000원*1대 =	5,000		
206 재료비	5,500	0	5,500
01 재료비	5,500	0	5,500

부서:재난관리과
 정책:재난관리 기반구축
 단위:민·관·군 협력체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수방자재 구입(곡괭이외 4종) 5,000원*100개*11개읍면 =	5,500		
	405 자산취득비	7,900	0	7,900
	01 자산및물품취득비	7,900	0	7,900
	○인명구조물품(구명환, 구조봉 등) 100,000원*30세트 =	3,000		
	○안전차단봉(자동벨트)구입 150,000원*20개 =	3,000		
	○충전식 서치라이트 구입 950,000원*2개 =	1,900		
	하천관리 및 청정지하수 확보	4,290,218	2,958,638	1,331,580
		[국 475,027]		
		[군 900,000]		
		[도 215,000]		
		[군 2,700,191]		
	하천관리	2,040,050	1,747,000	293,050
		[군 900,000]		
		[도 200,000]		
		[군 940,050]		
	하천정비사업	1,400,000	1,067,000	333,000
		[군 900,000]		
		[군 500,000]		
	401 시설비및부대비	1,400,000	1,067,000	333,000
		[군 900,000]		
		[군 500,000]		
	01 기본조사설계비	17,757	0	17,757
	○균특회계사업	17,757		
	－하도준설사업(서주천, 지우천) 1,296,146,000원*1.36998/100 =	17,757		
	02 실시설계비	35,644	0	35,644
	○균특회계사업	35,644		
	－하도준설사업(서주천, 지우천) 1,296,146,000원*2.74999/100 =	35,644		
	04 시설비	1,296,146	1,021,425	274,721
	○균특회계사업	1,296,146		
	－하도준설사업(서주천, 지우천) 1,296,146,000원*1식 =	1,296,146		
		[군 900,000]		

부서:재난관리과
 정책:하천관리 및 청정지하수 확보
 단위:하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[군 396,146]		
06 시설부대비	50,453	45,575	4,878
○균특회계사업	50,453		
-하도준설사업(서주천, 지우천)	50,453		
· 기본경비 1,296,146,000원*0.35999/100 =	4,666		
· 감정수수료 1,296,146,000원*8/10,000 =	1,037		
· 등기비 9,000원*250필지 =	2,250		
· 분할측량수수료 170,000원*250필지 =	42,500		
	540,000	680,000	△140,000
하천유지관리사업	[도 200,000]		
	[군 340,000]		
	540,000	680,000	△140,000
401 시설비및부대비	[도 200,000]		
	[군 340,000]		
04 시설비	536,619	677,865	△141,246
○도비보조사업	536,619		
-하천 유지관리사업(255km) 536,619,000원*1식 =	536,619		
	[도 200,000]		
	[군 336,619]		
06 시설부대비	3,381	2,135	1,246
○도비보조사업	3,381		
-하천유지관리사업(255km) 536,619,000원*0.63/100 =	3,381		
미불용지 보상	100,050	0	100,050
401 시설비및부대비	100,050	0	100,050
04 시설비	98,700	0	98,700
○미불용지 보상	98,700		
-시목소하천외 16필지 98,700,000원*1식 =	98,700		
06 시설부대비	1,350	0	1,350
○미불용지 보상	1,350		
-시목소하천외 16필지 100,000,000원*0.90/100 =	900		
-시목소하천외 16필지 등기비 9,000원*50필지 =	450		

부서:재난관리과
 정책:하천관리 및 청정지하수 확보
 단위:하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
소하천관리	1,896,168 [국 475,027] [군 1,421,141]	1,185,638	710,530
하천정비사업	950,054 [국 475,027] [군 475,027]	883,478	66,576
401 시설비및부대비	950,054 [국 475,027] [군 475,027]	883,478	66,576
01 기본조사설계비 ○국비보조사업 -삼휴동 소하천 정비사업(정비계획수립) 930,331,000원*1.49/100 =	13,862 13,862 13,862	0	13,862
04 시설비 ○국비보조사업 -삼휴동 소하천 정비사업 930,331,000원*1식 =	930,331 930,331 930,331	844,675	85,656
06 시설부대비 ○국비보조사업 -삼휴동 소하천 정비사업 930,331,000*0.6299/100 =	5,861 5,861 5,861	38,803	△32,942
소하천 유지관리	302,160	302,160	0
401 시설비및부대비	302,160	302,160	0
04 시설비 ○소하천 유지관리사업(258km) 300,000,000원*1식 =	300,000 300,000	300,000	
06 시설부대비 ○소하천 유지관리사업(258km) 300,000,000원*0.72/100 =	2,160 2,160	2,160	
재해예방사업	643,954	0	643,954
401 시설비및부대비	643,954	0	643,954
02 실시설계비 ○재해예방사업 700,000,000원*2.99/100 =	20,930 20,930	0	20,930
03 토지매입비	200,000	0	200,000

부서:재난관리과
 정책:하천관리 및 청정지하수 확보
 단위:소하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○애봉소하천정비	200,000,000원*1식 =	200,000		
04 시설비		420,000	0	420,000
○재해예방사업		420,000		
-애봉소하천정비 (L=0.5)km	400,000,000원*1식 =	400,000		
-백운소하천정비 (L=0.05km)	20,000,000원*1식 =	20,000		
06 시설부대비		3,024	0	3,024
○재해예방사업	420,000,000원*0.72/100 =	3,024		
지하수관리		354,000	26,000	328,000
	[도	15,000]		
	[군	339,000]		
지하수 관리(1)		354,000	26,000	328,000
	[도	15,000]		
	[군	339,000]		
401 시설비및부대비		354,000	26,000	328,000
	[도	15,000]		
	[군	339,000]		
04 시설비		351,784	26,000	325,784
○도비보조사업		351,784		
-지하수 이용실태조사 및 폐공원상복구	351,784,000원*1식 =	351,784		
	[도	15,000]		
	[군	336,784]		
06 시설부대비		2,216	0	2,216
○도비보조사업		2,216		
-지하수 이용실태조사 및 폐공원상복구	351,784,000원*0.6299/100 =	2,216		
민방위 역량강화		237,730	307,643	△69,913
	[국	599]		
	[도	11,825]		
	[군	225,306]		
민방위 조직관리		55,914	31,866	24,048
	[국	599]		
	[도	4,655]		
	[군	50,660]		

부서:재난관리과
 정책:하천관리 및 청정지하수 확보
 단위:지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위교육 및 훈련(1)	1,996 [국 599] [도 419] [군 978]	19,366	△17,370
201 일반운영비	1,386 [국 416] [도 291] [군 679]	2,411	△1,025
03 행사운영비 ○국비보조사업 -민방위의날 훈련경비 1,386,000원 =	1,386 1,386 1,386 [국 416] [도 291] [군 679]	0	1,386
301 일반보상금	610 [국 183] [도 128] [군 299]	16,955	△16,345
10 행사실비보상금 ○국비보조사업 -민방위 통리대장 교육비 410,000원 = -민방위 중앙교육 입교자 여비 200,000원 =	610 610 410 [국 123] [도 86] [군 201] 200 [국 60] [도 42] [군 98]	16,955	△16,345
민방위 관리	39,800	1,500	38,300
201 일반운영비	2,800	0	2,800
01 사무관리비 ○비상급수시설유지관리(백연리 외 1개소) 400,000원*2개소 =	2,800 800	0	2,800

부서:재난관리과
 정책:민방위 역량강화
 단위:민방위 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위경보시설 유지관리 500,000원*1식 =	500		
○민방위 교육장 유지관리 1,500,000원*1식 =	1,500		
301 일반보상금	6,400	1,500	4,900
10 행사실비보상금	4,500	0	4,500
○민방위대 창설 기념행사 참석 10,000원*90개대 =	900		
○통합민방위지방 회의참석 50,000원*20명 =	1,000		
○예비군의 날 행사 참석 50,000원*20명 =	1,000		
○직장민방위대장 교육참석 50,000원*20명 =	1,000		
○기술지원대 직능별 전문교육참석 6,000원*100명*1회 =	600		
12 기타보상금	1,900	1,500	400
○주민신고자 시상품 구입 30,000원*30명 =	900		
○민방위 작품 공모 당선작 시상품 50,000원*20명 =	1,000		
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
04 시설비	15,000	0	15,000
○비상급수시설 발전기 교체 15,000,000원*1식 =	15,000		
405 자산취득비	15,600	0	15,600
01 자산및물품취득비	15,600	0	15,600
○민방위 장비 구입 100,000원*13종*12개 =	15,600		
민방위교육 및 훈련(2)	14,118	0	14,118
	[도 4,236]		
	[군 9,882]		
201 일반운영비	10,120	0	10,120
	[도 3,036]		
	[군 7,084]		
01 사무관리비	8,120	0	8,120
○도비보조사업	8,120		
-민방위 실기 교육 강사수당 2,400,000원 =	2,400		
	[도 720]		
	[군 1,680]		
-주부민방위 기동대 운영 5,720,000원 =	5,720		
	[도 1,716]		

부서:재난관리과
 정책:민방위 역량강화
 단위:민방위 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[군 4,004]		
03 행사운영비	2,000	0	2,000
○도비보조사업	2,000		
-민방위 시범마을 운영(백전면 운산마을 외 1개소)	2,000 2,000,000원 =		
	[도 600]		
	[군 1,400]		
301 일반보상금	3,998	0	3,998
	[도 1,200]		
	[군 2,798]		
10 행사실비보상금	3,998	0	3,998
○도비보조사업	3,998		
-민방위지원대 활동지원	3,998,000원 =		
	[도 1,200]		
	[군 2,798]		
완벽한 비상대비훈련	8,000	9,400	△1,400
비상대비 훈련	8,000	9,400	△1,400
201 일반운영비	8,000	9,400	△1,400
01 사무관리비	7,000	9,400	△2,400
○을지연습 근무자 석식 및 간식	6,000 8,000원*150명*5일 =		
○을지연습 상황판 및 집기구입	1,000 100,000원*10종 =		
03 행사운영비	1,000	0	1,000
○을지연습 실제훈련경비	1,000,000원 =		
민방위 시설장비관리	1,500	35,200	△33,700
	[도 450]		
	[군 1,050]		
민방위 시설장비관리	1,500	35,200	△33,700
	[도 450]		
	[군 1,050]		
405 자산취득비	1,500	33,900	△32,400
	[도 450]		
	[군 1,050]		
01 자산및물품취득비	1,500	33,900	△32,400

부서:재난관리과
 정책:민방위 역량강화
 단위:기타 조직관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
예비군 지원 육성	13,440 [도 6,720] [군 6,720]	0	13,440
403 자치단체등자본이전	13,440 [도 6,720] [군 6,720]	0	13,440
03 예비군육성지원자본보조 ○도비보조사업 - 예비군지원육성 13,440,000원 =	13,440 13,440 13,440 [도 6,720] [군 6,720]	0	13,440
가로등 및 생활민원 관리	353,856	309,696	44,160
가로등 관리 및 기동대 운영	353,856	309,696	44,160
가로등 유지관리	318,716	183,568	135,148
201 일반운영비	132,600	0	132,600
02 공공운영비 ○가로(보안)등 전기요금 - 농촌가로등 전기요금 1,500원*2,700등*12월 = - 시가지등 전기요금 7,000원*1,000등*12월 =	132,600 132,600 48,600 84,000	0	132,600
206 재료비	30,000	0	30,000
01 재료비 ○가로등소요 부품구입(램프외 3종) 25,000원*4종*300개 =	30,000 30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	156,116	159,968	△3,852
04 시설비 ○가로등 정비사업 - 농촌가로등 정비사업 200,000원*250개소 = - 노후가로등 교체사업 2,000,000원*25개소 = - 주민요청지 가로등 신.이설 800,000원*50개소 = - 소규모 민원처리 500,000원*30개소 =	155,000 155,000 50,000 50,000 40,000 15,000	158,800	△3,800
06 시설부대비 ○시설부대비(민원해결 측량 등) 155,000,000원*0.72/100 =	1,116 1,116	1,168	△52

부서:재난관리과
 정책:가로등 및 생활민원 관리
 단위:가로등 관리 및 기동대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
120민원 기동대 운영		35,140	34,400	740
201 일반운영비		2,340	1,600	740
01 사무관리비		2,340	1,600	740
○120민원기동대 현장근무복	150,000원*3명*2회 =	900		
○120크레인 유지관리	120,000원 *12월 =	1,440		
202 여비		3,600	3,600	0
01 국내여비		3,600	3,600	
○120민원기동대	20,000원*3명*60일 =	3,600		
301 일반보상금		300	300	0
10 행사실비보상금		300	300	
○120자원봉사활동 지원	5,000원*15명*4회 =	300		
405 자산취득비		28,900	28,900	0
01 자산및물품취득비		28,900	28,900	
○120현장민원처리 물품구입	10,000원*10종*100개 =	10,000		
○민원기동대 공구구입	30,000원*10종*2회 =	600		
○120순회봉사활동 자재구입	15,000원*5종*100개 =	7,500		
○상조민원 천막구입 및 정비		10,800		
-구입	700,000원*12개 =	8,400		
-정비	200,000원*12개 =	2,400		
행정운영경비(재난안전관리과)		63,840	61,302	2,538
인력운영비		4,200	6,200	△2,000
인력운영비		4,200	6,200	△2,000
203 업무추진비		4,200	6,200	△2,000
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	
○부서운영업무추진비	350,000원*12월 =	4,200		
기본경비		59,640	55,102	4,538
기본경비		59,640	55,102	4,538
201 일반운영비		27,000	28,060	△1,060
01 사무관리비		27,000	28,060	△1,060
○부서총액	23,500,000원 =	23,500		
○특근매식비	5,000원*17명*20일 =	1,700		
○임차료		1,800		

부서:재난관리과
 정책:행정운영경비(재난안전관리과)
 단위:기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-중고속복사기 150,000원*12월 =	1,800		
	202 여비	32,640	27,042	5,598
	01 국내여비	32,640	27,042	5,598
	○관내여비 100,000원*17명*12월 =	20,400		
	○관외여비 60,000원*17명*12월 =	12,240		
	재무활동(재난안전관리과)	59,402	64,839	△5,437
	내부거래지출	59,402	64,839	△5,437
	기금전출금(재난관리)	59,402	64,839	△5,437
	702 기금전출금	59,402	64,839	△5,437
	01 기금전출금	59,402	64,839	△5,437
	○보통세 최근3년간 수납평균 5,940,140,000원*1/100 =	59,402		